
 

 

 

 

 

令和6年 10月 24 日(木)発行 

大学との連携プログラム実施 
１０月もいよいよ下旬を迎え、今週からは気温もだいぶ下がり、秋らしい

気候になってきました。在校生の身なりも、夏服から冬服にかわる衣替えの

時期となりました。朝晩の気温差の激しいこの時期は、体調を崩しやすい時

期でもあります。しっかりとした食事と睡眠で体調管理に気を配りましょう。 

さて、９月末の蜂桜祭、１０月５日の英語検定、そして先週に実施された中間考査も

無事終わり、いよいよ次の行事は合唱コンクールとなりました。各クラス、練習の段階

から様々な「学びの場」があるはずです。積極的に参加していきましょう。また、３年

生にとっては中学時代の最後の合唱コンクールでもあります。各クラス、一致団結して

取り組みましょう。 

また、いよいよ中学の集大成を迎える３年生を対象に、10月 23日には中学と大学と

の連携プログラムが実施されました。当日は、3 年生は朝から学校に集合し、帝京科学

大学上野原キャンパスツアーに参加してきました。バスに揺られること１時間、山梨県

上野原市にある東京西キャンパスにて、アニマルサイエンス学科の模擬講義を受講し、

大学構内のカフェテリアで昼食をとり、午後はフィールドミュージアム「ブリコラ」や

医療科学部の棟内、学生主体で馬を飼育している「うまセンター」など、キャンパス内

の様々なエリアを見学することができました。今回のキャンパスツアーをきっかけに自

分の「進路」や「将来の職業」について考える良い機会になったことと思います。また、

お世話になりました帝京科学大学の皆様、ありがとうございました。 

 

日 曜 行事など 

25 金 漢字検定 

26 土 保護者会 

27 日 保護者会 

28 月 保護者会代休 

29 火  

30 水 保護者授業参観 

31 木  

1 金  

2 土  

3 日 文化の日 

4 月 振替休日 

5 火  

6 水  

7 木  

8 金  

9 土  

10 日  

11 月  

12 火  

13 水   

14 木 合唱コンクールリハーサル 5.6H 

15 金 数学検定 

16 土  

17 日                 

18 月  

19 火  

20 水  

21 木  

22 金 合唱コンクール 

23 土 勤労感謝の日 

24 日  

25 月  

26 火  

帝京中学校 〒173-8555 東京都板橋区稲荷台 27-1 ℡03-3963-6383 

〇10 月・11 月の行事予定

〇        

 

9.28-29 蜂桜祭 

９月28,29 日の２日間で蜂桜祭が実施されました。

各クラス、学年が日々の学習成果を展示したり、様々な

出し物を発表しました。１年生は、各教室にて『学習展

示』、学年の出し物として『合唱』を披露しました。 

２年生は各教室で『校外学習や修学旅行の展示』、学年

の出し物として『劇』にチャレンジしました。３年生は

各教室にて生徒たちが企画した『アトラクションゲー

ム』を出店し、学年では７月に実施した『英国研修』の

展示を行いました。 

どのクラス、学年も盛り上がる企画が多く、充実した文

化祭になりました。ご来場いただいた保護者の皆様、あ

りがとうございました。 

 

 10.18 AED 講習（２年生対象） 

SDGsへの活動として、毎年実施している AED講習

会が今年度も２年生を対象に 10月 18日に蜂桜館で実

施されました。当日は東京防災救急協会、板橋消防

署、板橋消防団の方に来校して頂き、「心肺蘇生法」や

「AED」の使用方法を教えていただきました。講習中

は、生徒たちは皆、積極的に参加し取り組んでおり、

最後には「救命技能認定証」が手渡されました。 

  

 

 

 
  

  

 


